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W tym roku krakowskie uczelnie udostępniły studentom ponad 350 kierunków studiów. Rekordy
popularności wśród młodych bije psychologia. Bardzo popularne są w dalszym ciągu kierunki
informatyczne. Teraz przed studentami ważna decyzja odnośnie do wyboru miejsca zakwaterowania.

Studenci chcą zostać psychologami

W tym roku krakowskie uczelnie udostępniły studentom ponad 350 kierunków
studiów. Rekordy popularności wśród młodych bije psychologia, np. na UJ na ten
kierunek było 20 chętnych na jedno miejsce, na UP 23 kandydatów. Psychologia była również
najbardziej obleganym kierunkiem na UPJPII. Dużym zainteresowaniem na UJ cieszyły się także
prawo, ekonomia (16 osób na jedno miejsce), japonistyka (15,6), filologia angielska, kierunek
lekarsko-dentystyczny (11,85), czy finanse, bankowość i ubezpieczenia (11,8). Na UPJPII obok
psychologii popularne były „digital media - analiza, kreatywność, zarządzanie”, dziennikarstwo i
komunikacja społeczna, muzyka kościelna oraz pedagogika. Z kolei na UP dużym
zainteresowaniem cieszyły się również grafika (9 osób na jedno miejsce), digital design oraz
filologia angielska (7 osób na miejsce).

Informatyka ciągle na topie

Bardzo popularne są w dalszym ciągu kierunki informatyczne. Informatyka, informatyka
i systemy inteligentne, robotyka i automatyka - to najpopularniejsze kierunki studiów na
Akademii Górniczo-Hutniczej. Średnio na jedno miejsce na kierunkach informatycznych na AGH
przypadało ok. 10 kandydatów. Przykładowo na kierunku informatyka i systemy inteligentne
było 9,92 chętnych, informatyka społeczna - 8,94, inżynieria i analiza danych - 8,50,
cyberbezpieczeństwo - 7,50, teleinformatyka - 7,36. Inne bardzo popularne kierunki to
budownictwo, inżynieria obliczeniowa, energetyka i fizyka techniczna, tworzywa i technologie
motoryzacyjne. Podobnie na Politechnice Krakowskiej najwięcej podań złożyli kandydaci na
kierunki z grupy IT. Najbardziej oblegana była informatyka na wydziale Informatyki i
Telekomunikacji - o jedno miejsce walczyło 12 osób. W czołówce najpopularniejszych kierunków
na PK były także architektura, budownictwo, automatyka i robotyka, mechanika i budowa
maszyn, odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna.

Jeżeli chodzi o kierunki związane z obszarem przyrodniczym to np. na Uniwersytecie Rolniczym
najbardziej obleganymi kierunkami były weterynaria (prawie 9 osób na 1 miejsce), etologia i
psychologia zwierząt (8,26 os na miejsce), dietetyka (5,27 os. na miejsce) oraz transport i
logistyka (5,25 os. na miejsce).

Dostałem/am się na wymarzoną uczelnię, gdzie zamieszkać?

Teraz przed studentami ważna decyzja odnośnie do wyboru miejsca zakwaterowania.
Preferencje są różne. Część osób zdecyduje się na wynajem mieszkania. Niestety dostępność
prywatnych lokali pod wynajem jest ograniczona z uwagi na zapotrzebowanie generowane
przez pracowników korporacji, uchodźców, czy też turystów. Jednocześnie ceny najmu mieszkań
są wysokie. Rok do roku koszty te wzrosły średnio o kilkadziesiąt procent. Alternatywą jest
oferta akademików czy to uczelnianych czy to prywatnych.



Wybieram studencką atmosferę – zamieszkam w akademiku

Sporo krakowskich uczelni dysponuje bazą noclegową. Zacznijmy od największej tego typu
oferty na studenckim rynku mieszkaniowym - Akademia Górniczo-Hutnicza oferuje
studentom 6 737 miejsc w 17 akademikach, w centrum Krakowa. W ofercie znajdują się
umeblowane dwuosobowe pokoje z łazienką i niewielkim aneksem kuchennym oraz
dwuosobowe pokoje połączone w dwupokojowe studia ze wspólną łazienką i aneksem
kuchennym, jak i pokoje dwu- i trzyosobowe z łóżkami piętrowymi połączone w czteropokojowe
składy ze wspólną łazienką. We wszystkich akademikach studenci mają do dyspozycji lektorium,
salę telewizyjną oraz bezpłatny Internet. Posiadają także możliwość rezerwacji pralni, boisk
(piłka nożna, siatkówka, koszykówka) i kortów tenisowych. Na koniec wakacji (31.08.) AGH
miała dostępnych jeszcze 1 541 miejsc w swoich akademikach.

Wolne miejsca oferuje jeszcze Uniwersytet Pedagogiczny- zgodnie ze stanem na 31 sierpnia
br. dostępnych jest jeszcze 60 miejsc. Ogólnie UP zapewnia studentom 958 miejsc w czterech
akademikach. Dwa usytuowane są na Kazimierzu, a pozostałe dwa w centrum Krakowa.
Większość pokoi w akademikach stanowią komfortowe kompletnie umeblowane pokoje
dwuosobowe z łazienką. Każdy pokój posiada bezpłatny dostęp do szerokopasmowej sieci
Internet. Część pokoi przystosowana jest dla studentów z niepełnosprawnościami.

Natomiast Akademia Wychowania Fizycznego dysponuje 998 miejscami w 3 akademikach
przy Alei Jana Pawła II. Znajdują się w nich pokoje dwuosobowe z łazienkami. Końcem sierpnia
wolnych było jeszcze 25 pokoi.

Akademia Sztuk Pięknych oferuje studentom 48 miejsc w akademiku przy ul. Skarżyńskiego
oraz 10 miejsc w akademiku przy ul. Tokarskiego, z czego z końcem sierpnia wolnych było
jeszcze 8 miejsc.

Inne krakowskie uczelnie takie jak m.in. Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Papieski Jana
Pawła II, Akademia Muzyczna, Akademia Sztuk Teatralnych także posiadają swoją bazę
noclegową dla studentów jednak zgodnie z dostępnymi informacjami od tych szkół wyższych
nie ma na chwilę obecną wolnych miejsc. Poniżej przedstawiamy jednak ofertę tych
akademików – może okaże się dla Was pomocna na przyszłość:

Uniwersytet Jagielloński zapewnia studentom 3391 miejsc w siedmiu akademikach
rozlokowanych w centrum miasta, Podgórzu oraz Prokocimiu. W ofercie znajdują się składy
mieszkalne w układzie: pokój 3-osobowy, pokój 2-osobowy, pokój 1-osobowy połączone
przedpokojem z kuchnią i łazienką, pokoje 1-, 2-, 3- i 4-osobowe z łazienkami oraz pokoje
jednoosobowe dla osób niepełnosprawnych z łazienką i aneksem kuchennym. Budynki
wyposażone są m. in. w pralnię, suszarnię, siłownię, salę telewizyjną, lektorium. W trzech
domach studenckich funkcjonuje stołówka, w dwóch Klub Studencki, w jednym żłobek z placem
zabaw.

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II dysponuje jednym akademikiem z 80 miejscami, który
ulokowany jest w centrum miasta. Oferuje on składy mieszkaniowe 10-osobowe o standardzie
podstawowym, składające się z czterech pokoi (dwóch 2-osobowych i dwóch 3-osobowych) oraz
węzła sanitarnego. Do dyspozycji studentów zostały zorganizowane lektorium, sala klubowa z



bilardem oraz tenisem stołowym, sala TV, a także pralnie i suszarnie oraz kuchnie.

Akademia Muzyczna dysponuje jednym akademikiem ze 102 miejscami. Mieści się on w
dzielnicy Kazimierz. W ofercie znajdują się pokoje jedno i dwuosobowe z łazienkami oraz
aneksami kuchennymi. W budynku dostępna jest całodobowa recepcja, pralnia samoobsługowa
oraz sale do ćwiczeń. Akademik oferuje możliwość wypożyczenia instrumentu.

Z kolei Akademia Sztuk Teatralnych oferuje jeden akademik z 42 miejscami zlokalizowany w
centrum miasta. Znajdują się w nim pokoje jedno- i dwuosobowe z łazienkami. Do dyspozycji
mieszkańców jest kuchnia oraz dźwig osobowy.

Krakowska baza akademików prywatnych

W Krakowie funkcjonują też z powodzeniem akademiki prywatne, nie związane z uczelniami. Ich
oferta jest także bardzo bogata. Zobacz co dla Ciebie przygotowali?

Akademik prywatny sieci Student Depot zlokalizowany w centrum Krakowa oferuje łącznie 795
miejsc zakwaterowania w pełni wyposażonych jedno- lub dwuosobowych mieszkaniach z
prywatną łazienką i aneksem kuchennym. Studenci mają do dyspozycji m.in. strefy
coworkingowe, multimedialne oraz siłownię. Zgodnie ze stanem na połowę września Student
Depot dysponuje jeszcze kilkoma wolnymi pokojami jednoosobowymi. W ofercie znajdują się
również wolne miejsca na semestr letni 2022/2023.

Drugi prywatny akademik to LivinnX zlokalizowany na Zabłociu. W akademiku znajdują się
zarówno pokoje 1-osobowe z aneksem kuchennym i łazienką, jak i takie, które umożliwiają
zakwaterowanie w grupie. Są to: 2-osobowe jednostki mieszkalne w formie jednego pokoju z
aneksem kuchennym i łazienką lub w formie salonu z aneksem kuchennym, dwóch sypialni oraz
łazienki; 3-osobowe jednostki mieszkalne w formie salonu z aneksem kuchennym, trzech
sypialni oraz łazienki; 4-osobowe jednostki mieszkalne w formie salonu z aneksem kuchennym,
czterech sypialni oraz dwóch łazienek. Są one w pełni umeblowane. Studenci mają do
dyspozycji wspólne przestrzenie, w tym m.in siłownię, saunę, strefy nauki oraz rozrywki, taras
na dachu z jacuzzi, ściankę wspinaczkową, zjeżdżalnię oraz ofertę eventów organizowanych
przez Team LivinnX na terenie obiektu. Tu także we wrześniu jest jeszcze kilka wolnych pokoi w
4-osobowych jednostkach.

Trzeci prywatny akademik to Zeitraum Koszykarska usytuowany w Podgórzu. Oferuje
studentom 157 pokoi, w tym pokoje 1-, 2- i 3-osobowe. Do dyspozycji mieszkańców oddano 11
wspólnych kuchni, 2 sale gier z telewizorem i bilardem, pralnię, mini siłownię oraz czytelnię.

Dziękujemy, że wybraliście Kraków, gdzie nie tylko będziecie mogli świetnie się bawić na
różnego rodzaju imprezach studenckich, ale przede wszystkim będziecie mieli dostęp do
licznych festiwali, instytucji kultury takich jak muzea, teatry, kina czy rozlicznych terenów
zielonych i ścieżek rowerowych. Jak pokazują rankingi krakowskie uczelnie należą do
najlepszych w naszym kraju, a nawet w tej części Europy – więc zdobyta wiedza i umiejętności z
pewnością pozwolą Wam znaleźć ciekawą pracę, której w Krakowie zdecydowanie nie brakuje.
Statystyki wskazują, że tutejszy rynek pracy jest drugi po Warszawie pod względem wielkości w
kraju. W czerwcu 2022 roku w naszym mieście opublikowano 18,2 tys. ofert pracy. Wielu



absolwentów decyduje się na zatrudnienie w bardzo mocno rozwiniętym sektorze
nowoczesnych usług dla biznesu. W ostatnim czasie coraz większe zapotrzebowanie na
pracowników zgłasza branża IT oraz wysokich technologii. Również licznie poszukuje
pracowników branża produkcyjna i turystyczna. Kraków to także stolica startupów, więc gdy
będziecie mieli ciekawy pomysł na biznes, znajdziecie wsparcie na jego urzeczywistnienie.
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